

مطبوعاتي اعلاميه

د عمران - باجوه راپرځېدونکي رژيم د خپل ځان د ژغورلو لپاره بې ځايه هڅې کوي او د خلافت داعيان اختطاف کوي

د عبدالهادي له اختطاف څخه څو اونۍ وروسته اوس په پاکستان کې د عمران- باجوه رژيم د خلافت يو بل لوی او باعزته داعي مندر عزيز اختطاف کړی. مندر عزيز څلور ماشومان لري. د امت يو باعزته کس و، چې د اسلامي ژوند د بيرته را ژوندي کولو لپاره يې د زړه له تله او پوره اخلاص سره دعوت کاوه او تل دې ته چمتو و، چې د خپل لور هدف د تر لاسه کولو لپاره قرباني ورکړي. دی هغه وخت د عمران - باجوه رژيم له لوري اختطاف او نامعلوم ځای ته يووړل شو، چې د ۲۰۱۹م کال د ډسمبر په ۱۷مه يې د خپل زوی د ناوې لپاره د جامو اخیستو په موخه له کوره وتلی و. یاد رژيم په دغه کار سره د دغې پرهېزگارې کورنۍ خوښي په غم بدله کړه.

د عمران - باجوه رژيم په داسې خبيثو او ناوړه کړنو سره هېڅکله د خلافت د داعيانو اراده نشي ختمولی؛ ځکه دغه کار د الله سبحانه و تعالی د رضایت لپاره د دعوتگرو د لا قربانۍ او هڅو لامل کېږي. دغه رژيم د هند د لومړي وزير نريندرا مودي له ناوړه څپرې څخه وېرېږي او د دغې خاورې پر مسلمانانو د روان ظلم په اړه د ځواب ويلو هېڅ جرات نه لري. په داسې حال کې چې د خپلو اشغالگرو بادرانو د رضایت لپاره د خلافت پلويان په پر له پسې توگه څاري، نيسي او کورنۍ يې ځوروي. اشغالگر کفار د اسلامي خلافت له بيا تاسيس څخه وېرې لري او د عمران - باجوه له رژيم څخه غواړي، چې د فشار په واسطه يې مخه ونيسي. دغه رژيم د دغو کارونو په ترسره کولو سره د امت په دننمن بدل شوی، داسې چې د کفارو په پيروي له اسلام سره خیانت کوي.

سرېره پر دې، د اوسني رژيم لپاره د پرويز مشرف سرنوشت تر ټولو روښانه بېلگه ده. مشرف ومنله چې په سيمه کې د اسلام پر وړاندې د امريکا د صليبي جگړې د لومړۍ کرښې سرتېری و. مشرف د امريکا د گټو لپاره خپل ژوند په خطر کې واچاوه او کله چې د اشغالگرو لپاره په بېکاره پوزه بدل شو، نو هغوی يې په پلوۍ حتا يوه خبره هم ونه کړه او پر خپل حال يې پرېښود.

د رژيم له لوري د خلافت د داعيانو نيول او ځورول د جرايمو کچه نوره هم لوړوي؛ په داسې حال کې چې خلک په ډېرو ظالمانه مالياتو او تورم کې ډوب دي. الله سبحانه و تعالی يې ټول بد اعمال محاسبه کوي او هغه سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَمَا كَانَ رَبُّكَ نَسِيًّا﴾

[مریم: ۶۴]

ژباړه: او ستا رب (الله سبحانه و تعالی) هېروونکی نه دی.

که چېرې رژیم د یادو پېښو پر وړاندې د خپلو جنایتونو پر زیان پوهېدای، نو خامخا یې له خپلو ناوړه کړنو څخه لاس اخیست او حقیقت د رسېدو لپاره به یې پخپله لار غوره کوله. په داسې حال کې چې رژیم اوسمهال د خپل بادار او اشغالګرو پیروي کوي او خوشحاله یې ساتي؛ له همدې امله یې قدرت سترګې ښکې او ذهنونه یې له کاره غورځولي دي. پر دې ټولو سربېره انشاءالله لری نه ده، چې د خلافت په تاسیس سره به دغه رژیمونه خپله تباهي پر خپلو سترګو وویښي. الله سبحانه و تعالی فرمایي:

﴿وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ﴾

[النور: ۵۵]

ژباړه: الله سبحانه و تعالی له هغو کسانو سره ژمنه کوي، چې ایمان یې راوړي او نېک اعمال ترسره کوي؛ چې دوی به پر ځمکه په همغه ډول خلفاء وګرځوي لکه څنګه یې چې له دوی څخه وړاندې ګرځولي وو.

یقیناً الله سبحانه و تعالی حکم کړی، چې حق پر باطل بریالی کېږي؛ ځکه چې دا د الله سبحانه و تعالی سنت دي او هېڅوک یې د بدلون وړتیا نه لري. الله سبحانه و تعالی فرمایي:

﴿إِنَّ اللَّهَ بِالْعُمْرَةِ قَدْ جَعَلَ اللَّهُ لِكُلِّ شَيْءٍ قَدْرًا﴾

[الطلاق: ۳]

ژباړه: په یقیني توګه الله سبحانه و تعالی د خپل کار پوره کوونکی دی او د هر شي لپاره یوه ټاکلې اندازه لري.

د حزب التحریر - ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۳۲/۱۴۴۱

۱۴۴۱ د ربیع الثاني ۲۲ مه

۲۰۱۹ د دسمبر ۱۹ مه